

Stobnica, 20.11.2020 r.

Rada rodziców Szkoły Podstawowej w Stobnicy
Rodzice Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Stobnicy
Mieszkańcy obwodu Szkoły Podstawowej w Stobnicy
Stobnica 51A
97-510 Ręczno

URZĄD GMINY RĘCZNO	
Zał.	L.Dz.
23. 11. 2020	6183
B. Stepień	
Znak sprawy:	

Przewodniczący Rady Gminy Ręczno
Pan Mirosław Zawada

Sprzeciw do projektu uchwały nr XVII z dn. 17.11.2020 r. dotyczącego zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Stobnicy.

Rada rodziców oraz my, rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Stobnicy i wszyscy mieszkańcy nie zgadzamy się na przekształcenie Szkoły Podstawowej w Stobnicy na szkołę filialną w Stobnicy, która ma być włączona w strukturę Szkoły Podstawowej w Ręcznie im. Piotra Szymanka.

Nie zgadzamy się również z przedstawioną argumentacją, jakoby brano pod uwagę dobro dzieci oraz racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. Proponowane rozwiązanie, gdzie w Szkole Podstawowej w Stobnicy ma pozostać oddział przedszkolny oraz klasy I-III, a pozostałe dzieci od klasy IV do klasy VIII mają dojeżdżać do oddalonej o 8 km Szkoły Podstawowej w Ręcznie im. Piotra Szymanka, nie wydaje się być rozwiązaniem kompromisowym, a tym bardziej zasadnym ze względów organizacyjnych. Ponadto biorąc pod uwagę rozdzielenie rodzeństw, może to wpłynąć na rozwój psychiczno-społeczny oraz emocjonalny dzieci. Trzeba wziąć pod uwagę, że każda zmiana otoczenia dla dziecka wiąże się ze stresem związanym z zaklimatyzowaniem w nowym otoczeniu. Dodatkowo dzieci będą bardzo wcześnie wyjeżdżać, ponieważ Urząd Gminy w Ręcznie dysponuje tylko dwoma autobusami. Jeden autokar ma 41 miejsc, a drugi ma 30 miejsc, co wiąże się z tym, że dzieci będą musiały być podzielone na dwie grupy. Analizując powyższą sytuację, dzieci, aby być

w szkole przed godziną ósmą, musiałyby wyjeżdżać przed siódmą rano, co przekłada się na zniechęcenie i zmęczenie. Przedstawione w załączniku do uchwały dane o liczbie uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej w Stobnicy, nie są spójne ze stanem faktycznym. Jednak z naszej analizy wynika, że większość tych dzieci, które nie uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Stobnicy są tylko zameldowane, jednak nie mieszkają w Stobnicy na stałe, ponieważ mają podwójne obywatelstwo albo też mieszkają w innym miejscu np. w Piotrkowie Trybunalskim, Łodzi, Woli Krzysztoporskiej, Katowicach. Pragniemy nadmienić, że pozostała część dzieci, która nie uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Stobnicy chodzi do różnych szkół – do Przygłowa, Piotrkowa Trybunalskiego i innych, a tylko niektórzy uczniowie - 9 chodzi do szkoły w Ręcznie. Dowodzi to, że szkoła w Ręcznie nie stwarza lepszych warunków edukacyjnych, a jedynie jest alternatywą wynikającą z różnych uwarunkowań, np. mieszkaniowych, zawodowych, sytuacji losowych, itp. Każdy taki przypadek trzeba by było rozpatrywać indywidualnie.

Kolejny argument, że Szkoła Podstawowa w Ręcznie dysponuje lepszymi warunkami do nauki niż Szkoła Podstawowa w Stobnicy jest rażąco niesprawiedliwy - zarówno dla uczniów, jak też pedagogów. Szkoła Podstawowa w Stobnicy również dysponuje tablicami interaktywnymi, pracownią komputerową, telewizorami oraz sprzętem audio-video, w każdej klasie znajduje się komputer, rzutnik multimedialny oraz ekran. Ponadto szkoła ma zapewniony bezpłatny dostęp do szerokopasmowego Internetu. Wszystkie sale lekcyjne są w pełni wyposażone w nowe meble z atestami – każdy uczeń ma swoją indywidualną szafkę. W szkole funkcjonuje dobrze wyposażona biblioteka oraz dwie świetlice, jedna specjalnie przygotowana dla dzieci młodszych (telewizor, pufy do odpoczynku, maty wielkoformatowe, kreatywne klocki, gry, zabawki, itp.) Szkoła zapewnia chętnym dzieciom catering. W szkole znajdują się dystrybutory wody pitaj, które zostały zakupione w ramach realizacji projektu ekologicznego Laudato'si. Zajęcia wychowania fizycznego w sezonie tylko i wyłącznie jesienno-zimowym odbywają się na holu, który został przystosowany do tych zajęć i takiej grupy dzieci. Szkoła dysponuje sprzętem sportowym, który daje możliwość pełnej realizacji podstawy programowej z wychowania fizycznego przewidzianej dla szkoły podstawowej. W sezonie wiosenno-letnim oraz wtedy, kiedy sprzyjają warunki pogodowe zajęcia odbywają się na pełnowymiarowym boisku szkolnym. Hol wykorzystywany jest również do licznych uroczystości szkolnych i środowiskowych. Wielofunkcyjność holu niewątpliwie wpływa na oszczędności w ogrzewaniu, oświetleniu czy utrzymaniu czystości.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Stobnicy uzyskują bardzo dobre wyniki z egzaminów końcowych. Uczestniczą również w wielu konkursach, gdzie uzyskują bardzo wysokie wyniki, nie tylko z przedmiotów humanistycznych, ścisłych, ale również w zawodach sportowych. Smutny jest fakt, że w załączniku do projektu uchwały, nie wspomniano o tym ani słowem.

Argumentacja, że dzieci będą się uczyć w klasach nie więcej niż 27 osobowych, nie przemawia do nas, ani też nie jest podwaliną do tego, aby mówić, że dzieci będą miały lepsze warunki do rozwoju. W klasach o mniejszej liczebności np. dziesięcioosobowych nauczyciel ma możliwość podejścia do każdego dziecka, indywidualnego wytłumaczenia mu niejasności czy też, co jest bardzo ważne - umożliwia wychwycenie talentów, ponieważ każde dziecko ma ukryty talent, tylko trzeba go umiejętnie odkryć.

Uzasadnienie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Stobnicy w szkołę filialną dotyczące kosztów utrzymania tej jednostki jest zastanawiające. Z dokumentu wynika, iż między rokiem 2015/2020 wydatki bieżące placówki - znacząco wzrosły. Taka sytuacja dotyczy wszystkich szkół na obszarze naszego kraju, a nasza szkoła nie jest wyjątkiem. Subwencja ministerialna nie wzrasta proporcjonalnie do wzrostu kosztów utrzymania placówek oświatowych prowadzonych przez samorządy.

My, jako rodzice i mieszkańcy jesteśmy codziennymi obserwatorami i aktywnie uczestniczymy w życiu szkoły, nie zaobserwowaliśmy żadnych dużych inwestycji w szkołę ze strony gminy. Wszystkie drobne remonty i modernizacje wykonywane były we własnym zakresie. Wynagrodzenia nauczycieli też nie wzrosły tak drastycznie, aby można było mówić, że koszt utrzymania tej placówki jest zbyt duży, jak na możliwości Gminy Ręčno.

Może warto by było, aby Rada Gminy Ręčno oraz pracownicy Urzędu Gminy Ręčno z panem Wójtem na czele zaczęli szukać oszczędności nie tylko w naszej szkole.

Analizując załącznik do projektu uchwały i jego uzasadnienie jakoby przekształcenie Szkoły w Stobnicy miało, służyć obniżeniu kosztów, gdzie w budynku szkoły pozostaną uczniowie, dla których trzeba zapewnić wszystkie media (prąd, woda, ścieki, rachunki, opał) oraz utrzymywać budynek w należytym stanie, nasuwa się pytanie, w którym miejscu te koszty zmniejszą? Nie możemy również zapomnieć o mieszkańcach, którzy aktywnie uczestniczyli ponad trzydzieści lat temu w czynie społecznym przy budowie Szkoły Podstawowej w Stobnicy, aby ich dzieci i wnuki mogły uczyć się tu, w miejscowej szkole.

Powyższe pismo ma służyć temu, aby teraz i w przyszłości nie pojawiały się podobne projekty, uchwały czy inicjatywy zmierzające do szukania oszczędności Urzędu Gminy kosztem Szkoły Podstawowej w Stobnicy. Rodzice i mieszkańcy nigdy nie wyrażą na to zgody.

Z poważaniem,

Rodzice i Mieszkańcy obwodu szkolnego w Stobnicy

Załączniki:

- 1) kopia projektu uchwały z uzasadnieniem,
- 2) podpisy rodziców i mieszkańców sprzeciwiających się przekształceniu Szkoły Podstawowej w Stobnicy.

S O Ł T Y S
Bożena Rudecka
Sołectwa Stobnica

RADA RODZICÓW
przy Szkole Podstawowej
w Stobnicy
Jolanta Jędrak